
令和４年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

②　事業収益 38,990,000 48,168,000 △ 9,178,000

受取地方公共団体委託金 12,348,000 19,089,000 △ 6,741,000

受取民間機関委託金 0 9,100,000 △ 9,100,000

その他事業収益 26,642,000 19,979,000 6,663,000

③　受取補助金等 96,884,000 99,463,000 △ 2,579,000

受取地方公共団体補助金 86,884,000 89,463,000 △ 2,579,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000 0

経常収益計 136,874,000 148,631,000 △ 11,757,000

⑵　経常費用

①　事業費 129,136,183 141,552,742 △ 12,416,559

給料手当 40,677,783 36,134,682 4,543,101

臨時雇賃金 5,963,600 6,019,400 △ 55,800

賞与引当金繰入額 1,559,548 1,588,883 △ 29,335

退職給付費用 1,003,000 1,697,000 △ 694,000

福利厚生費 11,513,232 11,420,619 92,613

会議費 3,015,000 2,001,400 1,013,600

旅費交通費 7,499,200 18,604,180 △ 11,104,980

通信運搬費 1,950,300 1,418,800 531,500

減価償却費 580,620 540,358 40,262

消耗什器備品費 100,000 200,000 △ 100,000

消耗品費 1,634,502 1,516,746 117,756

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 1,565,200 3,642,100 △ 2,076,900

光熱水料費 495,000 635,000 △ 140,000

賃借料 15,062,654 16,911,184 △ 1,848,530

保険料 92,500 141,600 △ 49,100

諸謝金 665,000 1,081,000 △ 416,000

租税公課 1,030,720 1,423,400 △ 392,680

支払負担金 3,530,000 4,950,000 △ 1,420,000

委託費 28,631,444 26,170,400 2,461,044

手数料 0 10,000 △ 10,000

筆耕翻訳料 1,452,200 4,047,190 △ 2,594,990

雑費 1,024,680 1,308,800 △ 284,120



②　管理費 8,399,590 8,409,909 △ 10,319

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,537,918 1,546,370 △ 8,452

賞与引当金繰入額 95,091 99,318 △ 4,227

福利厚生費 289,068 291,181 △ 2,113

会議費 1,404,000 1,404,000 0

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 760,000 760,000 0

減価償却費 64,513 60,040 4,473

消耗品費 394,000 394,000 0

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 600,000 600,000 0

光熱水料費 55,000 55,000 0

賃借料 1,432,000 1,432,000 0

保険料 31,000 31,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

支払負担金 120,000 120,000 0

委託費 450,000 450,000 0

手数料 400,000 400,000 0

雑費 57,000 57,000 0

経常費用計 137,535,773 149,962,651 △ 12,426,878

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 661,773 △ 1,331,651 669,878

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 661,773 △ 1,331,651 669,878

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 661,773 △ 1,331,651 669,878

一般正味財産期首残高 2,787,085 2,222,736 564,349

一般正味財産期末残高 2,125,312 891,085 1,234,227

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 250,000,000 250,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 252,125,312 250,891,085 1,234,227



令和４年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

基本財産受取利息 300,000 700,000 1,000,000

②　事業収益 38,990,000 0 38,990,000

受取地方公共団体委託金 12,348,000 12,348,000

受取民間機関委託金 0 0

その他事業収益 26,642,000 26,642,000

③　受取補助金等 89,251,923 7,632,077 96,884,000

受取地方公共団体補助金 79,251,923 7,632,077 86,884,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000

経常収益計 128,541,923 8,332,077 136,874,000

⑵　経常費用

①　事業費 129,136,183 129,136,183

給料手当 40,677,783 40,677,783

臨時雇賃金 5,963,600 5,963,600

賞与引当金繰入額 1,559,548 1,559,548

退職給付費用 1,003,000 1,003,000

福利厚生費 11,513,232 11,513,232

会議費 3,015,000 3,015,000

旅費交通費 7,499,200 7,499,200

通信運搬費 1,950,300 1,950,300

減価償却費 580,620 580,620

消耗什器備品費 100,000 100,000

消耗品費 1,634,502 1,634,502

修繕費 90,000 90,000

印刷製本費 1,565,200 1,565,200

光熱水料費 495,000 495,000

賃借料 15,062,654 15,062,654

保険料 92,500 92,500

諸謝金 665,000 665,000

租税公課 1,030,720 1,030,720

支払負担金 3,530,000 3,530,000

委託費 28,631,444 28,631,444

手数料 0 0

筆耕翻訳料 1,452,200 1,452,200

雑費 1,024,680 1,024,680

科　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



②　管理費 8,399,590 8,399,590

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,537,918 1,537,918

賞与引当金繰入額 95,091 95,091

福利厚生費 289,068 289,068

会議費 1,404,000 1,404,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 760,000 760,000

減価償却費 64,513 64,513

消耗品費 394,000 394,000

修繕費 10,000 10,000

印刷製本費 600,000 600,000

光熱水料費 55,000 55,000

賃借料 1,432,000 1,432,000

保険料 31,000 31,000

諸謝金 100,000 100,000

支払負担金 120,000 120,000

委託費 450,000 450,000

手数料 400,000 400,000

雑費 57,000 57,000

経常費用計 129,136,183 8,399,590 137,535,773

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 594,260 △ 67,513 △ 661,773

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 594,260 △ 67,513 △ 661,773

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 594,260 △ 67,513 △ 661,773

一般正味財産期首残高 2,787,085

一般正味財産期末残高 2,125,312

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 300,000 △ 700,000 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 250,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 252,125,312

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。


